Videmus etiam quotidie arbores, ramos quaquaversum diffundentes, & vmbrosis comis luxuriantes, cum semel fulmine ictæ fuerint, licet statim non emoriaantur, semperque alios ex se ramusculos progignant, atque aliquis semper in iis viror permaneat, tandem tamen exficari, trifidum illud fulminis telum, quo dudum ante percussa sunt, tum demum, cum minime creditur, vires exerere. Adam prima illa arbor, truncus, inquam, & origo totius humani generis, infelici peccati fulmine percussa, (cuius arboris omnes nos rami quidam existimus) eadem licet hora mortua non sit, post longum tamen temporis spatium vulneris grauitatem experita est, quod eandem medulla ac virore spoliavit, atque omnem ei vitam abstu-

abstulit. O ictum fatalem & nimis ah infelicem!

Peccatum igitur morti ianuam referauit, non vero naturæ humanæ inhæret; quod Pauli testimonio euidentis ac manifestū fiet: *Spendium peccati mors.* & Apostolus Iacobus: *Peccatum cum consummatum fuerit, generat mortem.* Peccatum itaq; an non infelix ac nefarius quidam pater est? vix enim deliberata voluntate consummatum erat, quin statim infelicem illam sobolem; mortem, inquam, & interitū, produxerit. Adeo vt certum & indubitatum sit, crudelem illam Parcam è peccati, non vero naturæ vtero prodire, & eam ipsam ab eo velut quoddam vulnus & plagam infligi, non vero à natura nobis adhærescere. Mentem meam vt explicem, dico hominem duobus respectibus considerari posse; primo, in puris naturalibus & iuxta conditionem naturalem, ab omnibus donis supernaturalibus, & omni gratiæ munere segregatum, in quo statu dicendum est, homini mortem, non secus ac reliquis animalibus naturalem fuisse. Secundo vero, in statu innocentiae, ea nimirum perfectione & modo, quo à Deo Opt. Max. conditus est, in summa, inquam, naturæ perfectione, scilicet rectissimus, scientissimus, innocentissimus, variis gratiis cumulatus, privilegiis diuersis ornatus, impassibilis, ab omni morbo & ægritudine alienus, immortalis, vitalis, & in æternum victurus, modo se à peccato continuisse: atque hic dici non potest, mortem illi naturalem & congenitam fuisse, sed crucem potius ac supplicium, & tormentum grauissimum.

Saul Israëlitarum Rex æquanimitè ferebat se ad regiam dignitatem euectum non esse, regnoque carere, antequam id ipsum adeptus esset; sed ad solum iam sublimatus, & ex tanta hominum multitudine regno dignissimus iudicatus, & postquam iam aliquo tempore diadema gestando regias delicias degustasset, ægerrime ferebat se solo turbatum, regnumque ad inimicissimum suum deuolutum esse, adeo vt suam non raro conditionem deploraret.